I. Cautio iudicatum solvi statim quidem post rem L. 1.  
iudicatam committitur: sed tamen ad exemplum rei D. XI. VI. 7.  
quadrimestrem dilationem habet.

II. Lite mortua fideiussores quoque satisdatione L. 2.  
iudicatum solvi liberantur. D. eod.

III. Si cautionem acceperim quasi apud hunc iu- L. 3.  
dicem litigaturus, si apud alium litigem, non com- pr. D. eod.  
mittitur stipulatio.

Satisficationem iudicatum solvi recte accipit cu- §. 1—5.  
rator et tutor, et procurator, qui mandatum habet,  
sive universorum bonorum, sive unius huius rei, aut  
si dominus ratum habuerit. Si vero adscendentes aut  
descendentes aut vir pro uxore interveniens citra man-  
datum cautionem acceperit, non committitur: quamvis  
enim hisce personis etiam sine mandato agere per-  
mittatur, tamen procuratores non sunt. Ex integro  
igitur cavere oportet. Sive qui tutor non est, admini-  
stret, sive qui tutor est, non administret, et cautio-  
nem exceperit, cautio non committitur: solus enim  
agere potest, cui a defuneto maioreve parte tutorum,  
eove, qui hac de re iurisdictionem habet, administra-  
tio permissa est.

Si tutor sit regionis alicuius, vel provinciae, vel §. 7.  
rei Italicae, tunc cautio ei praestita committitur, cum  
ad administrationem eius pertinet.

Si reus post praestitam cautionem demens factus §. 8.  
sit, et nemo eum defendat, cautio committitur pro-  
pterea, quod res defensa non est.

Haec autem clausula nunquam committitur, si §. 9.  
existat, qui defendat.

Reus defendere potest fideiussorem ex clausula §. 10.  
ob rem non defensam conventum.

IV. Quo facto absolvitur. L. A. D. eod.

V. Postquam autem fideiussor damnatus est, reus L. 5.  
eum non defendit: sicut nec qui post rem iudicatam pr. D. eod.  
solverit, repetit.

Unus etiam fideiussor et unus heres reliquos ces- §. 1.  
santes defendere potest. \*

<sup>t)</sup> Cap. 6. extat apud Theod. <sup>u)</sup> Cod. Coisl. διεκδικεῖ. Fabr. et Theod. διεκδικεῖ. <sup>v)</sup> In Syn. p. 115. <sup>w)</sup> Sic Fabr. et Syn. Cod. Coisl. προτιμότερος. <sup>x)</sup> In Syn. p. 293. <sup>y)</sup> Theod. post προικὸς addit οὐν. <sup>z)</sup> Cod. Coisl. post διαβάνειν addit: εἰς γονεῖς ἡ εἰς ἀδελφούς· εἰς παῖδας δὲ διαβάνει. Fabr. haec non habet. <sup>a)</sup> Cap. 1. habet Theod. et Syn. p. 120. <sup>b)</sup> sic deest apud Theod. <sup>c)</sup> Cap. 2. habet Theod. et Syn. p. 89. <sup>d)</sup> Cap. 3. pr. habet Theod. <sup>e)</sup> Theod. perperam καὶν pro ξέν. <sup>f)</sup> Sic Fabr. Cod. Coisl. τούτων. <sup>g)</sup> Ιταλικοῦ Fabr. Deest in Cod. Coisl. διεκδικεῖ.